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صفحه معاونفنیادارهکلمنابعطبیعیفارسخبرداد؛
 اجرای طرح گزکاری در سطح بیش از دو هزار هکتار از اراضی بیابانی فارس 

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس در راستای احیای رویشگاه ها و ایجاد پوشش گیاهی و فضای سبز 
در اراضی بیابانی، طرح گزکاری در سطح بیش از دو هزار هکتار از عرصه های طبیعی فارس اجرا شده است. عبدالحسین یوسفی معاون فنی اداره 
کل منابع طبیعی فارس با اشاره به چگونگی اجرای این طرح در اراضی بیابانی استان گفت: در راستای اجرای طرح های الگویی احیا و مدیریت 
مشارکتی عرصه های بیابانی با گونه های مختلف اقتصادی و سازگار با شرایط بیابانی مانند گز شاهی از ابتدای برنامه چهارم تاکنون میزان دو هزار 
هکتار اراضی در قالب طرح های اشتغال زایی به خانوارهای ساکن در مناطق بیابانی استان اختصاص یافته است. وی افزود: اجرای طرح زراعت 
چوب در استان فارس توسط اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب طرح های گز کاری از سال 83 آغاز و تاکنون بخش های زیادی از مناطق بحرانی 

در شهرستان های زرین دشت، لار، لامرد، خنج، داراب، مهر، نی ریز و فراشبند در قالب این طرح احیا شده است. 

گزارش

شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: سرانه فضا در این منطقه ۱۶.۷ است که در این 
زمینه یکی از مناطق خوب شهرداری هستیم.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: مسعود طهماسبی در یک نشست خبری 
بابیان اینکه ایجاد امید در جامعه رسالت مشترک مدیران و خبرنگاران است، 

گفت: به واسطه نظام و دولت کارهای خوبی در حال انجام است.
شهردار منطقه 5 شیراز این منطقه را کم برخوردار عنوان کرد و افزود: این 
منطقه دارای ظرفیت های بسیار خوبی است که ما در تلاش هستیم آن را به 

جایگاه واقعی خود برسانیم.
وی جمعیت در این منطقه شهرداری را زیاد برشمرد و افزود: ازدیاد جمعیت 

در این منطقه به دلیل زادوولد و مهاجرت پذیری 156 هزار نفر است. 
طهماسبی اظهار داشت: رویکرد این منطقه بر آن است تا کیفیت زندگی 
مهم  این  کنار  در  تا  بخشد  ارتقا  خدماتی  سرانه های  افزایش  با  را  ساکنین 

ماندگاری نیز در منطقه افزایش یابد.
منطقه   این  در  دافع جمعیت  به وجود کاربری های  شیراز   5 منطقه  شهردار 
اشاره کرد و گفت: در تلاش استقرار کاربری های جاذب جمعیت هستیم که 
در همین راستا اقدامات خوبی درزمینه ارتقای بخش درمانی منطقه صورت 

گرفته است تا تقاضاهای سفر به هسته مرکزی شهر کاهش یابد.

او در بخش دیگری از سخنان خود به پهنه های وسیع خالی این منطقه اشاره 
کرد و اذعان داشت: در اولین قدم با شناسایی اراضی قابل سرمایه گذاری به 
سمت جذب سرمایه گذار حرکت کرده ایم که اراضی متعلق به شهرداری در 

اولویت قرار دارند.
شهردار منطقه 5 با اعلام اینکه شهرک کارگاهی دستغیب به عنوان کانون 
این  به  جدی تر  توجه  با  گفت:  است،  فعالیت  حال  در  منطقه  اشتغال زایی 
شهرک ها در منطقه می توان قدم های خوبی را در راستای شعار سال برداشت.
طهماسبی اظهار داشت: وسایل بازی غیراستاندارد از سطح پارک های منطقه 
جمع آوری شده است که به زودی 15 پارک منطقه به وسایل بازی استاندارد 

مجهز می شوند.
او بابیان اینکه تنها 4 دهه از عمر منطقه می گذرد عنوان کرد: باوجوداین 
امر کیفیت ابنیه بسیار پایین است که ضعف بزرگی برای منطقه محسوب 

می شود.
طهماسبی به سرانه فضای سبز در این منطقه اشاره کرد و افزود: سرانه فضا 
در این منطقه ۱۶.۷ است که در این زمینه یکی از مناطق خوب شهرداری 

هستیم.

رئیس دوره ای شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب استان فارس گفت: اگر 
سد دولت بشکند این تنها دولت نیست که تضعیف می شود؛ بلکه کشور به 

خطر می افتد.
محمدحسن گلرخیان در یک نشست  سرویس خبری/ مریم زارع خفری: 
خبری با اشاره به تنگناها و تحریم ها و فشار بر کشور گفت: امروز کشور 
با ابَرَ چالش هایی چون خشکسالی، بیکاری، صندوق های ورشکسته اعتباری 
و بازنشستگی، محیط زیست و... مواجه بوده و ایران با مثلث خصمانه ترامپ، 

نتانیاهو و بن سلمان روبه رو است.
آیا  که  است  کرده  ایجاد  را  شبه  و  شک  این  شرایط  این  داد:  ادامه  وی 

اصلاحات راه حل مناسب برای خروج از این بحران ها هست یا نه؟
در  آن قدر  را  »بحرانی«  و  حساس«  »شرایط  کلمه  کرد:  اضافه  گلرخیان 
کشور برای موقعیت های مختلف به کاربرده ایم که حساسیت مردم نسبت به 
آن کم شده درحالی که وضعیت کنونی مصداق ابر بحران بوده و برای حل 
آن باید همه در کنار آن بایستیم و بحث امروز این نیست که کی مقصر 

است.
رئیس دوره ای شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب استان فارس ادامه داد: 
و  شده اند  نظام  براندازان  و  معاندان  حمله  پیکان  نوک  اصلاح طلبان  امروز 

بیشترین حجم تبلیغات علیه آن ها در شبکه های خارجی است.
وی اضافه کرد: این شرایط باعث شده که برخی اصولگرایان دچار تحلیل 
غلط شده و فکر کنند که اگر شرایط به گونه ای پیش رود که اصلاح طلبان از 
صحنه خارج یا نیروی آن ها دچار ریزش شود، این افراد به سمت این حزب 

می آیند درحالی که شک نکنند این افراد به گروه براندازان ملحق خواهند شد.
گلرخیان ادامه داد: همچنین برخی فکر می کنند آخر این ماجراها برکناری 
دولت است، درحالی که این طور نیست و تنها دولت روحانی مطرح نیست 

و تاکنون دولت های زیادی آمده و رفته اند و هدف جغرافیای ایران است.
به دنبال  از اعضای شورای شهر  نظر می رسد برخی  به  اینکه  وی در مورد 
این هستند که نماینده مجلس شوند و از این جایگاه مانند سکو برای این 
هدف استفاده کنند، گفت: در سال گذشته در میثاق نامه هایی که کاندیدهای 
شورای اسلامی شهر داشتیم، تعهد شد که نباید کسی مسئولیتی که در آن 
قرار دارد را پله ای برای اهداف دیگر قرار دهد و تمام ظرفیت خود را برای 

مسئولیت کنونی به کار گیرد.
گلرخیان اضافه کرد: منع قانونی برای نامزد شدن این افراد برای نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی ندارد؛ اما این شورا نسبت به این مسئله حساس است 

و این نظر وجود دارد که دیگر از این افراد حمایت نشود.
وی بابیان اینکه ما با بحران اعتماد بین مسئولان و مردم روبه رو هستیم ادامه 
داد: باید این اعتماد را از همان راهی که از بین رفته دوباره برگردانیم و در 
این راه باید بدون هیچ تردید و خودی و غیرخودی کردن، با فساد مبارزه 

کنیم.
گلرخیان اضافه کرد: امروز همه مشکلات به نوعی به این موضوع برمی گردد، 
می شود  صحبت  آب  مصرف  درست  شیوه  درباره  وقتی  حتی  به طوری که 

می گویند شما اول بروید تکلیف اختلاس گرها را روشن کنید.
رئیس دوره ای شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب استان فارس در ادامه این 

نشست خبری در پاسخ به پرسشی در مورد عدم نظارت از سوی اصلاح طلبان 
اظهار  شدند،  نهاد  این  وارد  امید  لیست  اسم  به  که  شیراز  شهر  شورای  بر 
داشت: اصلاح طلبان دو شقّه شده اند گروهی بروکرات و گروهی دموکرات؛ 
بروکرات ها به دلیل اینکه جذب نهادهای قدرت شده اند، طبیعتاً ملاحظاتی در 
حمایت از خواسته های مردم دارند؛ اما دموکرات ها به دلیل نداشتن پست و 

سمت دستشان زیر سنگ نیست و راحت حرف خود را می زنند.

شهردارمنطقه۵شیراز:

سرانه فضای سبز در سطح منطقه ۱۶.۷ است
شناسایی اراضی قابل سرمایه گذاری در سطح منطقه ۵

رئیسدورهایشورایهماهنگیاحزاباصلاحطلبفارس:

اگر سد دولت بشکند، کشور به خطر می افتد

گاهی فقط نامی از یک مکان که شغل نیز پیوست آن مکان است برده می شود؛ ولی نشانه ای 
که همخوانی با مکان و شغل داشته باشد یافت نمی شود مانند قهوه خانه ها و همچنین دکه های 

مطبوعاتی.
به گزارش ایرنا، دکه ها یا کیوسک های مطبوعاتی که در آنها از شیر مرغ تا جان آدمیزاد 
از سیگار گرفته تا نخ و سوزن، پماد سوختگی، آب معدنی، کیک، شکلات، فندک، کارت 
شارژ، آب میوه، تنقلات، آب جوش، قهوه داغ، نسکافه و... به فروش می رسد؛ اما روزنامه ها و 

محصولات فرهنگی کمترین سهم دارند یا سهمی در این دکه ها ندارند.
وجود روزنامه ها و مجلات دهه هشتاد بر پیشخوان بعضی کیوسک های مطبوعاتی شیراز نشان 
از آن دارد که سالیان سال است که این دکه ها رسانه های مکتوب را فراموش کرده اند و از 

اسمی که با آن شناخته می شوند فاصله زیادی گرفته اند.
برتری سیگار بر فرهنگ

اسمشان  اغلب خیابان های شهر هستند که برخلاف  ثابت  پای  کیوسک های روزنامه فروشی 
نه تنها محلی برای فروش محصولات فرهنگی و روزنامه نیستند، بلکه عملًا به سوپرمارکت 

تبدیل شده اند که شاید گاهی بعضی روزنامه های پرفروش نیز در بساط آنها پیدا شود.
باوجوداینکه دخانیات خود یک کالای ضد فرهنگی است؛ اما سهم فروش سیگار در دکه های 

مطبوعاتی بسیار بیشتر از محصولات فرهنگی و روزنامه است.
در بازدید میدانی خبرنگار ایرنا از بعضی دکه های مطبوعاتی سطح شهر شیراز به وضوح مشاهده 
شد که بسیاری از روزنامه های محلی و کشوری در این محل ها بعد از تحویل مأمور توزیع، 
دید  معرض  در  تا  نمی شود  داده  قرار  پیشخوان  روی  آن  نسخه  یک  و  نمی شوند  باز  حتی 

شهروندان قرار گیرد.
به  فارس  محلی  روزنامه های  برخی  نام  حتی  شیراز  مطبوعاتی  کیوسک های  برخی  صاحبان 
گوششان نخورده درصورتی که مأمور توزیع روزنامه، صبح هر روز حداقل دو نسخه از این 
روزنامه ها را به آنها تحویل می دهد و متأسفانه روز بعد بدون در معرض فروش قرار گرفتن 

این روزنامه ها آنها را برگشت می دهند.
همه چیز جز روزنامه

ایرنا  محمدمهدی نعمتی، سرپرست روزنامه اطلاعات در استان فارس دراین باره به خبرنگار 
گفت: کیوسک های سطح شهر به این دلیل که فروش مطبوعات سود اقتصادی چندانی ندارد 

تمایل به فروش مطبوعات ندارند و همه چیز جز روزنامه به فروش می رسانند.
وی اظهار داشت: شهرداری برای حمایت از رسانه ها از دکه های مطبوعاتی اجاره بسیار پایینی 
دریافت می کند تا مطبوعات فروخته شوند؛ به عنوان مثال هر دکه در خیابان زند حدود 80 هزار 

تومان اجاره پرداخت می کند.
با  دیگری  اشخاص  به  را  مطبوعاتی  اصلی، کیوسک های  از صاحبان  بسیاری  داد:  ادامه  وی 
مبالغی بیش از سه میلیون تومان در ماه اجاره می دهند و قطعاً کسانی که این دکه ها را اجاره 
می کنند نمی توانند با فروش مطبوعات و روزنامه حتی کرایه محل را تأمین کنند و به ناچار به 

سمت فروش سیگار، تنقلات و... روی می آورند.
وی اضافه کرد: بعضاً بسیاری از این دکه ها صرفاً برای حفظ ظاهر کیوسک مطبوعات، تعدادی 
از مجله ها و نشریات تاریخ گذشته را که گاهی متعلق با سال 88 نیز هستند داخل پلاستیک 

قرار می دهند و آویزان می کنند که بگویند مطبوعات نیز بفروش می رسانند.
نعمتی اظهار داشت: از شهرداری توقع داریم تکلیف این دکه ها را روشن کند و اگر مطبوعاتی 
هستند؛ واقعاً روزنامه و رسانه های مکتوب را بفروش برسانند و یا دکه های دیگری مخصوص 

توزیع روزنامه راه اندازی شود.
وی ادامه داد: مشکلی نیست که این دکه ها تنقلات نیز بفروش برسانند؛ اما باید فروش روزنامه 
و نشریات اولویت اصلی و واقعی این محل ها باشد درصورتی که اکنون به طور کامل نشریات 

و مطبوعات در این کیوسک ها کنار گذاشته شده اند.
وی با اشاره به اینکه روزنامه در شرایط کنونی و وضعیت گرانی کاغذ با سختی های فراوان 
تهیه می شود، گفت: بعد از طی مسیری سخت روزنامه به دکه های مطبوعاتی رسانده می شود 
تا عرضه شود اما در موارد فراوان مشاهده شده که حتی یک نسخه از روزنامه در معرض دید 

مردم قرار نمی گیرد و روز بعد به همان صورت برگشت می خورد.
نعمتی از شهرداری و سازمان میادین درخواست کرد که با تدوین دستورالعملی ویژه بر این 

روند نظارت بیشتری اعمال شود.
خریدار روزنامه، خریداریم

ایرنا  با خبرنگار  از دکه های مطبوعاتی شیراز در گفت وگو  ناصری صاحب یکی  کوروش 
می گوید که گسترش تکنولوژی و فضای مجازی یکی از دلایل عدم استقبال مردم از رسانه های 

مکتوب است.
از روزنامه های  یکی  تنها  از  نسخه  از 300  بیش  نود روزانه  دهه  اوایل  تا  داد:  ادامه  ناصری 
پرفروش استان فارس را می فروختم به گونه ای که ظهر تمام روزنامه ها به فروش می رسید اما 
اکنون از همان روزنامه پرفروش روزانه پنج الی 10 نسخه می آورم که آن هم اغلب به فروش 

نمی رسد.
وی ادامه داد: درگذشته هر کیوسک مطبوعاتی صرفاً با فروش روزنامه می توانست معیشت 
و  نمی خرد  روزنامه  کسی  متأسفانه  مجازی  فضای  توسعه  با  اکنون  اما  کند  تأمین  را  خود 

مشتری های این محصول فرهنگی به شدت کاهش پیداکرده است.
حدود 15 درصد دکه های مطبوعاتی متعلق به شهرداری است

رئیس سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهرداری شیراز گفت: 270 کیوسک مطبوعاتی در 
شیراز وجود دارد که تنها 35 عدد از آنها متعلق به شهرداری است و مالکیت مابقی در سالیان 

قبل به صورت سرقفلی به اشخاص دیگر واگذار شده است.
به  متعلق  دکه ها  این  تمام  سازه  که  هرچند  افزود:  ایرنا  با  مصاحبه  در  عباسی  رسول  محمد 
شهرداری است و سالیانه اجاره ای ناچیز در قبال آن به شهرداری پرداخت می شود و ارزش این 

دکه ها اکنون از 80 تا 300 میلیون تومان برآورد می شود.
عباسی بابیان اینکه بعضی از این دکه ها حتی سابقه 80 ساله دارند، اظهار داشت: نظارت بر 
خریدوفروش و نوع جنسی که در این دکه ها عرضه می شود بر اساس قانون بر عهده اتحادیه 

مربوط است و شهرداری نمی تواند دراین باره دخالت کند.
همچنین  و  شهر  شورای  شهری  خدمات  و  فرهنگی  کمیسیون  همکاری  با  داد:  ادامه  وی 
معاونت فرهنگی شهرداری شیراز طرحی دنبال می شود که خدمات ویژه ای را در این دکه های 
مطبوعاتی به روزنامه های استان فارس ارائه کنیم که در آینده جزئیات آن منتشر خواهد شد. 

ساماندهی می شوند
رئیس اتحادیه صنف فروشگاه های محصولات فرهنگی و مطبوعاتی شیراز نیز دراین باره به 
خبرنگار ایرنا گفت: هیئت مدیره جدید این اتحادیه حدود یک هفته است که تشکیل  شده 
و در این مدت نیز برنامه ریزی هایی انجام گرفته که ساماندهی دکه های روزنامه فروشی شیراز 

به زودی کلید بخورد.
محمد فنونی با تأکید بر اینکه باید این کیوسک ها به جایگاه واقعی خود که نام مطبوعات و 
فرهنگ را به دوش می کشند بازگردند، بیان کرد: دکه های روزنامه فروشی به دلیل کاهش 

فروش روزنامه و عدم استقبال مردم به سمت فروش سایر اقلام و سیگار روی آورده اند. 
فنونی ادامه داد: آگه خریدوفروش محصولات فرهنگی در این دکه ها رونق بگیرد به نحوی که 
دخل وخرج صاحبان کیوسک ها با هم بخواند چه لزومی هست که تنقلات و سیگار بفروشند.

وی اضافه کرد: اولویت دکه های سطح شهر شیراز فروش مطبوعات است و ما قطعاً پیگیری 
می کنیم تا این اصل رعایت شود.

به شهرداری  متعلق  مطبوعاتی سطح شهر شیراز که  داشت: سازه کیوسک های  اظهار  فنونی 
است به گونه ای طراحی شده که بیشتر منافع مالی به شهرداری برسد به نحوی که همه طرف آن 
تابلو تبلیغاتی است و حتی شهرداری از این تابلوها در جهت تبلیغات فرهنگی و یا ضد استعلام 

دخانیات نیز استفاده نمی کند.
وی با اشاره به پیگیری آموزش به صاحبان دکه های مطبوعاتی و دوره های آموزشی برای آنها 
در مسیر ساماندهی، گفت: قطعاً در فاصله زمانی سه تا شش ماه آینده وضعیت تمام دکه های 
مطبوعاتی شیراز ساماندهی می شود و روزنامه و اقلام فرهنگی بخش اصلی فعالیت این واحدها 

را به خود اختصاص می دهد.

دکه های خالی از مطبوعات، انباشته از تنقلات
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خبـر

رئیس دانشگاه پیام نور فارس از ثبت نام پشت کنکورهایی 
نداده اند  کنکور  یا  نشدند  رشته  انتخاب  به  مجاز  امسال  که 

بر اساس معدل  در  مقطع کارشناسی این دانشگاه خبر داد.
در  صیف  محمدحسن  غضنفری:  خدیجه  خبری/  سرویس 
واحد   40 در  آزمون  بدون  ثبت نام  جمع خبرنگاران گفت: 

دانشگاهی در فارس تا 24 مردادماه جاری ادامه دارد. 
وی اضافه کرد: امسال ظرفیت پذیرش در این دانشگاه در  

فارس 25 هزار نفر است.
رئیس دبیرخانه منطقه 7 دانشگاه پیام نور کشور، بابیان اینکه  
افزود: تاکنون  افزایش نیافته است،  نور  پیام  شهریه دانشگاه 
موضوع افزایش شهریه های ثابت و متغیر این دانشگاه اعلام 

نشده است. 
نور فارس   پیام  به دانشجویان دانشگاه  اعطای وام  از  صیف 
انعقاد قرارداد  بر اساس  ابتدای مهرماه  از  افزود:  خبر داد و 
مابین بانک های مهر ایران و انصار و دانشگاه پیام نور همه 
دانشجویان دانشگاه پیام نور در همه مقاطع تحصیلی می توانند 
تسهیلات با نرخ 3 درصد دریافت کنند که مدت بازپرداخت 

آن از ابتدای تحصیل تا پایان آن است. 
رئیس دانشگاه پیام نور فارس به تعداد دانشجویان مشغول به 
تحصیل در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: در حال حاضر 
۳۲ هزار دانشجو در ۱۳۰ رشته و یک هزار و ۴۰۰ رشته محل 
به تحصیل  در مقطع کارشناسی در شهرهای فارس مشغول 

هستند. 
مقطع  در  دانشجویان  تحصیل  و  پذیرش  سهم  به  صیف 
دکترا  در این استان اشاره کرد و افزود: سهمیه فارس در 
این مقطع بیش از سایر استان ها است و هم اینک دانشجویان 
فیزیک و شیمی مشغول  دوره دکترا در سه رشته ریاضی، 

به تحصیل هستند. 
وزارت  سیاست های کلان  به  توجه  با  تصریح کرد:  صیف 
مقطع  در  رشته  افزایش  امکان  فناوری،  و  تحقیقات  علوم، 

دکتری وجود ندارد.

رئیسدانشگاهپیامنورفارسخبرداد؛

   آغاز ثبت نام از افرادی که مجاز 
به انتخاب رشته نشده اند و  کنکور نداده اند  

در این دانشگاه


